[image: gerb]

ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.05.2019     						     			          № 1/38
г.Зуевка

О назначении публичных слушаний
	На основании ст. 14, 59 Устава муниципального  образования   Зуевский   муниципальный район Кировской области  Зуевская районная  Дума  РЕШИЛА:
	1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  на 25 июня 2019 года.
	1.1. Место проведения публичных слушаний - зал заседаний администрации района.
	1.2. Время проведения публичных слушаний -  10 часов.
	2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
     3. Не позднее  31 мая 2019 года опубликовать проект решения о  внесении  изменений в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении, а также настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.
4. Не позднее 28 июня 2019 года опубликовать результаты публичных слушаний.
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Зуевской районной Думы		Л.Н. Ищук

                                                                            			  УТВЕРЖДЁН
решением   районной Думы
от 28.05.2019  № 1/38

Порядок
учёта предложений по проекту решения о внесении изменений  в Устав муниципального образования   Зуевский муниципальный  район Кировской области и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок учёта предложений по  проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования  Зуевский муниципальный  район  Кировской области и участия граждан в его обсуждении (далее -  порядок)  разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учёта предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район  Кировской области и участия граждан в его обсуждении.
1. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный  район  Кировской области (далее – решения)  могут вноситься  гражданами,  постоянно проживающими на  территории  муниципального образования  и обладающими активным избирательным правом.
1. Гражданин (группа граждан) оформляет  предложения по проекту решения по форме  согласно приложению № 1 и направляет их в районную  Думу с приложением сведений по форме согласно приложению № 2.
1. Предложения по проекту решения принимаются по адресу:  Кировская область  г.Зуевка, ул. Опалева, 65, кабинет №45 в письменном виде.
							Приложение  №  1
к Порядку учёта предложений по  проекту решения  о внесении  изменений  в Устав муниципального образования   Зуевский муниципальный  район   Кировской области и участия граждан в его  обсуждении

Предложения
по проекту решения о внесении изменений  в Устав муниципального образования   Зуевский муниципальный  район Кировской области

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учё-том поправки
	Кем внесена поправка

Подпись  гражданина

Приложение  №  2
к Порядку учёта предложений по  проекту решения  о внесении  изменений   в Устав муниципального образования    Зуевский муниципальный район Кировской области и участия граждан в его  обсуждении

Сведения о гражданине,
внесшем предложения по  проекту решения о внесении изменений  в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области

Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения  __________________________________________________________________
Домашний адрес,  телефон __________________________________________
__________________________________________________________________
Данные о документе, удостоверяющем  личность  ______________________
__________________________________________________________________
Место работы, учёбы  _______________________________________________
__________________________________________________________________

	Если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого.

[image: ]ПРОЕКТ

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__________    								             _________
г. Зуевка
О внесении изменений
в Устав муниципального образования
Зуевский муниципальный район Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, принятый решением Зуевской районной Думы Кировской области от 15.06.2005 № 55/46 (далее – Устав) следующие изменения:
1.1.	Часть 3 статьи 3 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Территорию района общей площадью 2650 кв. км образуют территории следующих 1 городского и 9 сельских поселений:
1) Зуевское городское поселение общей площадью 40 кв. км;
2) Косинское сельское поселение общей площадью 113 кв. км;
3) Зуевское сельское поселение общей площадью 86 кв. км;
4) Кордяжское сельское поселение общей площадью 173 кв. км;
5) Мухинское сельское поселение общей площадью 541 кв. км;
6) Октябрьское сельское поселение общей площадью 181 кв. км;
7) Сезеневское сельское поселение общей площадью 908 кв. км;
8) Семушинское сельское поселение общей площадью 218 кв. км;
9) Соколовское сельское поселение общей площадью 254 кв. км;
10) Сунское сельское поселение общей площадью 136 кв. км.».
0. В пункте 7.1 части 1 статьи 8 Устава после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».
0. В пункте 38 части 1 статьи 8 Устава после слов «на межселенной территории» дополнить словами «, а также в границах сельских поселений».
2.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
3.	Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Зуевской районной Думы					   Л.Н. Ищук
Глава Зуевского района							А.Н. Кощеев
_______________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий сектором правовой работы
администрации района							  О.П. Бармин
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
по экономике и финансам						  С.М. Наговицина

image1.jpeg

image2.jpeg